
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа 

Оренбургского района» Оренбургской области 

Приказ 

 №   74                                                                                            от    24.03.2025г.                 

О проведении всероссийских 

Проверочных работ в 2025 году 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской 

области от 17.032025 № 01-21/415 «О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения 

государственных гарантий уровня и качества образования на основе единства 

обязательных требований к результатам освоения основных образовательных 

программ в соответствии с федеральными основными 

общеобразовательными программами, обеспечения мониторинга качества 

образования в общеобразовательных организациях Оренбургского района, в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», 

приказа Управления образования от 18.03.22025г № 118 «О проведении 

всероссийских проверочных работ»,  

Приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по МР Гаврилину А.А. 

координатором проведения ВПР в МБОУ «Первомайская СОШ» 

2. Назначить заместителя директора по ШИС Гарнова А.В. 

техническим специалистом. 

3. Утвердить график проведения ВПР и организаторов в аудиториях 

(приложение 1) 

4. Провести ВПР в соответствии с Порядком. 

5. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями о 

целях, задачах и формате проведения ВПР. 

6. Классным руководителям 4-8, 10 классов провести информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о целях, задачах и формате проведения ВПР. 



7. Принять меры по соблюдению объективности проведения и 

проверки ВПР. 

8. Техническому специалисту Гарнову А.В. разместить на 

официальном сайте МБОУ «Первомайская СОШ» информацию об 

организации и проведении ВПР. 

9. Заместителю директора по УВР внести необходимые изменения в 

расписание занятий МБОУ «Первомайская СОШ»в дни проведения 

ВПР. 

10. Учителям-предметникам выставить отметки обучающимся по 

результатам ВПР в журнал. 

Срок: 23.04.2025 г. 

11.  Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) с результатами обучающихся ВПР под роспись. 

Срок: 30.04.2025г. 

12.  Исполнение настоящего приказа возложить на Гаврилину А.А., 

заместителя директора пор МР. 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности                                                        Н.Н. Иванова 

директора МБОУ «Первомайская СОШ»                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 1  

МБОУ «Первомайская СОШ» 

От 24.03.2025г № 74 

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Первомайская СОШ» в 

4-8, 10 классах. 

Класс Дата Предмет Организатор в аудитории № урока 

4 «а» 14.04.25 Русский язык Журкабаева М.Ж 2 урок 

16.04.25 Математика Журкабаева М.Ж 3 урок 

18.04.25 Предмет из групп№1 Журкабаева М.Ж 2 урок 

4 «б» 14.04.25 Русский язык Жакисова А.А. 2 урок 

16.04.25 Математика Жакисова А.А. 3 урок 

18.04.25 Предмет из групп№1 Жакисова А.А. 2 урок 

5 «а» 11.04.25 Математика часть 1 Топчян А.Е. 2 урок 

11.04.25 Математика часть 2 Бурова А.А. 3 урок 

14.04.25 Русский язык Тульцева Е.Н 1 урок 

16.04.25 Предмет из группы №1 Тульцева Е.Н. 2 урок 

18.04.25 Предмет из группы №2 

часть 1 

Топчян А.Е. 2 урок 

18.04.25 Предмет из группы №2 

часть 2 

Бурова А.А. 3 урок 

5 «б» 11.04.25 Математика часть 1 Тульцева Е.Н. 2 урок 

11.04.25 Математика часть 2 Надршина Л.Ф. 3 урок 

14.04.25 Русский язык Сальникова Е.Н. 1 урок 

16.04.25 Предмет из группы №1 Газизова В.В. 2 урок 

18.04.25 Предмет из группы №2 

часть 1 

Тульцева Е.Н. 2 урок 

18.04.25 Предмет из группы №2 

часть 2 

Надршина Л.Ф. 3 урок 

6 11.04.25 Предмет группы №1 пт Тайменова Р.Е. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы №2 

часть 1 пн 

Халдыбаева Д.Е. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы №2 

часть 2 пн 

Халдыбаева Д.Е. 2 урок 

16.04.25 Русский язык Тайменова Р.Е. 1 урок 

18.04.25 Математика часть 1 Тайменова Р.Е. 1 урок 

18.04.25 Математика часть 2 Тайменова Р.Е. 2 урок 

6 11.04.25 Предмет группы №1 пт Мусорина Т.М. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы №2 

часть 1 пн 

Надршина Л.Ф. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы №2 

часть 2 пн 

Тайменова Р.Е. 2 урок 

16.04.25 Русский язык Топчян А.Е. 1 урок 

18.04.25 Математика часть 1 Мусорина Т.М 1 урок 

18.04.25 Математика часть 2 Надршина Л.Ф 2 урок 

7 «а» 11.04.25 Предмет группы №1 Мусорина Т.М. 2 урок 

14.04.25 Предмет группы № 2 

часть1 

Гарнова М.С. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы № 2 

часть 2 

Тульцева Е.Н. 2 урок 

16.04.25 Русский язык Тульцева Е.Н. 2 урок 

18.04.25 Математика часть 1 Надршина Л.Ф 1 урок 



18.04.25 Математика часть 2 Мусорина Т.М.  2 урок 

7 «б» 11.04.25 Предмет группы №1 Гардер Е.А. 2 урок 

14.04.25 Предмет группы № 2 

часть1 

Гаврилина А.А. 1 урок 

14.04.25 Предмет группы № 2 

часть 2 

Гардер Е.А. 2 урок 

16.04.25 Русский язык Сальникова Е.Н. 1 урок 

18.04.25 Математика часть 1 Гаврилина А.А. 1 урок 

18.04.25 Математика часть 2 Гардер Е.А. 2 урок 

8 11.04.25 Русский язык Газизова В.В.  1 урок 

14.04.25 Математика часть 1 Иванова Н.Н. 2 урок 

14.04.25 Математика часть 2 Топчян А.Е. 3 урок 

16.04.25 Предмет группы № 1 Халдыбаева Д.Е. 1 урок 

18.04.25 Предмет группы № 2 

часть 1 

Тульцева Е.Н.  1 урок  

18.04.25 Предмет группы № 2 

часть 2 

Тульцева Е.Н. 2 урок 

    

    

8 11.04.25 Русский язык Тульцева Е.Н.  1 урок  

14.04.25 Математика часть 1 Гарнова М.С. 2 урок 

14.04.25 Математика часть 2 Гаврилина А.А. 3 урок 

16.04.25 Предмет группы № 1 Мусорина Т.М. 1 урок 

18.04.25 Предмет группы № 2 

часть 1 

Газизова В.В.  1 урок  

18.04.25 Предмет группы № 2 

часть 2 

Газизова В.В. 2 урок 

    

    

10 11.04.25 Русский язык часть 1 Тайменова Р.Е 2 урок 

11.04.25 Русский язык часть 2 Топчян А.Е 3 урок 

14.04.25 Математика часть 1 Гарнова М.С. 2 урок 

14.04.25  Математика часть 2 Тайменова Р.Е. 3 урок 

16.04 Предмет группы № 1 

часть 1 

Гарнова М.С. 2 урок 

16.06 Предмет группы № 1 

часть 2 

Гарнова М.С 3 урок 

18.04 Предмет группы № 2 

часть 1 

Тайменова Р.Е 2 урок 

18.04 Предмет группы № 2 

часть 2 

Топчян А.Е 3 урок 

    

 

 


		2025-04-09T12:24:15+0500
	Е. В. Юф
	Я подтверждаю этот документ




